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گفته می شود که ایــران برای نوسازی ۱۷ 
 ۲.۵ پالایشگاه فراسرزمینی به ظرفیت 
میلیون بشکه اقدام کرده که می توان تا 
۱۴۰۴ به میزان یک میلیون بشکه برای 
ــن مقصدها  ــران بــه ای ــادرات نفت ایـ ــ ص

بازارسازی کرد.
امضای  خبر  انتشار  از  پــس  و  به تازگی 
تفاهمنامه سه جانبه میان ایران، ونزوئلا و 
سوریه برای ساخت یک پالایشگاه جدید، 
بار دیگر توانمندی ایــران بــرای همکاری 
با کشورهای یادشده به منظور عبور از 

تحریم های امریکا جلب نظر کرد.
ــران از  ــا نــشــان مــی دهــد کــه ایـ ــزارش ه گ
برنامه های خود برای ساخت یک پالایشگاه 
نفت جدید در استان حمص سوریه با 
ظرفیت ۱۴۰ هزار بشکه در روز به عنوان 
بخشی از یادداشت تفاهم امضا شده با 

دمشق و دولت ونزوئلا پرده برداشت.
ایران نقشی اساسی در کمک به سوریه و 
ونزوئلا برای مقابله با شدیدترین حمله 
ــرده اســت و به هر دو کشور  غــرب ایفا ک
ــه  ارائ کمک های فنی، مـــادی و نظامی 
می کند. پالایشگاه نفت الِ پالیتو به عنوان 
بخشی از یک قرارداد ۱۰۰ میلیون یورویی، 
که در ماه مه ۲۰۲۲ میلادی با شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
منعقد شد، در حال تعمیر و توسعه است.

تیم های فنی ایرانی همچنین در حال کار 
برای بازسازی بزرگ ترین مجتمع پالایشگاه 
ــلا، مــرکــز پــالایــش پــاراگــوانــا  ــزوئ نفت ون
هستند. با ساخت پالایشگاه جدید در 
حمص، ایران به سوریه در افزایش سطح 
تولید نفت نیز کمک خواهد کــرد؛ زیرا 
این کشور از آغاز جنگ تاکنون، بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار از درآمــد خود را به دلیل 
تخریب ناشی از بمب های غربی و سرقت 
مداوم نفت به پیشگامی ارتش امریکا از 

دست داده است.

اما آیا برنامه های ایــران فقط به ساخت 
پالایشگاه در همین کشورها محدود شده 

است؟
پاسخ قطعاً خیر است.

ــت ســیــزدهــم،  ــ ــدن دول ــ ــار آم بــا روی کـ
»بازارسازی نفت« به عنوان راهبرد صادرات 
نفت ایران در شرایط تحریم تعریف شد. 
طبق ایــن راهــبــرد، وزارت نفت ملزم به 
ایجاد و ساختن بازار جدید برای فروش 
نفت ایران و سپس صــادرات نفت به آن 

مقصد است. 
در دو سال گذشته بحث حضور ایران در 
ح شده  پالایشگاه فراسرزمینی مطر  ۱۷
که از این ۱۷ پالایشگاه، امریکای لاتین 
۷، آسیا ۴ و آفریقا 6 سهم را دارند. ضعف 
کشورهای دارنده پالایشگاه های غیرفعال 
یا نیمه فعال در مسائل فنی و مهندسی 
صنعت و توانمندی بالای مهندسان ایرانی 
در احیای آنها، باعث ایجاد این همکاری 
نفتی شده است. مجموع ظرفیت این ۱۷ 
پالایشگاه فراسرزمینی ۲.۵ میلیون بشکه 
نفت در روز است که شامل ۱3 پالایشگاه 
نیمه فعال به ظرفیت ۲.۲ میلیون بشکه در 
روز و ۴ پالایشگاه نیمه ساخته به ظرفیت 
بیش از 3۰۰ هزار بشکه در روز است. این ۴ 

پالایشگاه عبارتند از: رؤیای آرمانی بولیوار، 
الفرقلس، هویما و بورکینافاسو.

طبق بررسی ها، حضور ایران در ۵ پالایشگاه  
فراسرزمینی ونزوئلا، پالایشگاه حمص و 
پالایشگاه بورکینافاسو، پیشبرد پروژه ها و 
صادرات نفت به این کشورها تا پایان دولت 
سیزدهم، شانس بیشتری نسبت به مابقی 

پالایشگاه ها دارد.
ایران می تواند تا سال ۱۴۰۴ زمینه صادرات 
روزانـــه یک میلیون بشکه نفت خــود را 
فراهم کند. تاکنون ۱۰۰ هزار بشکه در روز 
به صادرات نفت ایران از محل بازسازی و 
نوسازی پالایشگاه های فراسرزمینی اضافه 

شده است.
 ۱۴۰ پالایشگاه  این  پالایشگاهالپالیتو: 
هزار بشکه ای در ونزوئلا تا قبل از حضور 
مهندسان ایرانی تنها با ۱۰ هزار بشکه در 

روز فعالیت می کرد.
در ابتدای سال ۱۴۰۱ قراردادی بین شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان ایران و شرکت 
نفت ونزوئلا به ارزش ۱۱۰ میلیون یورو 
امضا شد. بعد از گذشت ۲ سال از امضای 
قــرارداد، حال پالایشگاه ال پالیتو با تمام 
ظرفیت کــار کــرده و به مقصد روزانــه ۱۰۰ 
ــران تبدیل  هــزار بشکه نفت صادراتی ای

شده است. 
مجتمعپالایشیپاراگوانا: این مجتمع 
بشکه،  ــزار  ه  9۵۵ ظرفیت  به  پالایشی 
دنیا  پــالایــشــی  ــزرگ  بـ مجتمع  سومین 
در  پالایشی  ــزرگ  ب مجتمع  نخستین  و 
ونــزوئــلاســت کــه شــامــل ســه پالایشگاه 
کاردون، آموی و گرانده با ظرفیت 3۱۰، 6۴۵ 
و ۱6 هزار بشکه در روز است. هم اکنون 
این سه پالایشگاه با توان حدود ۲۵۰ هزار 
بشکه در روز کار می کنند. فوریه سال جاری 
نیز رویترز در گزارشی از امضای قــرارداد 
۴6۰ میلیون یورویی برای احیای ظرفیت 
مجتمع پالایشی پاراگوانا )کــاردون( بین 
ایران و ونزوئلا در آینده ای نزدیک خبر داد.

با نوسازی این مجتمع می توان به میزان 
۷۰۰ هزار بشکه در روز برای صادرات نفت 

ایران بازارسازی کرد.
پالایشگاهپرتولاکروز: این پالایشگاه ۱8۷ 
هزار بشکه ای در ونزوئلا واقع شده است 
که به دلیل ضعف توان فنی و مهندسی این 
کشور برای تعمیرات اساسی، طبق گزارش 
رویترز هم اکنون با ظرفیت 8۵ هزار بشکه 

در روز کار می کند.
طبق اعلام مدیر گروه تعمیرات پالایشگاه 
ال پالیتو ونزوئلا، پالایشگاه پرتولاکروز نیز 

در مرحله مذاکرات عقد قرارداد بازسازی 
قرار دارد و ایران می تواند با احیای ظرفیت 
این پالایشگاه، روزانه ۱۰۰ هزار بشکه دیگر به 

ونزوئلا صادر کند.
پالایشگاهسینفوئگوس: این پالایشگاه در 
کوبا واقع شده و یک تأسیسات مربوط به 
دوران شوروی سابق است که برای استفاده 
از نفت خام روسیه پیکربندی شده که 
برای  ونزوئلا  نفت  شرکت  توسط  بعداً 
تبدیل روزانه 6۵ هزار بشکه  نفت ونزوئلا به 
محصولات پالایش شده برای بازار داخلی و 

صادرات کوبا ارتقا یافت.
سرمایه گذاری  حاصل  پالایشگاه  ــن  ای
مشترک کوبا با ونزوئلاست اما از آگوست 
۲۰۱۷، پالایشگاه سینفوئگوس به عنوان 
یک نهاد کاملاً دولتی کوبا فعالیت می کند. 
هم اکنون به دلیل فرسودگی توان عملیاتی 
این پالایشگاه به ۴۰ هــزار بشکه کاهش 
یافته که ایران می تواند برای احیای آن و 
صــادرات نفت خود اقدام کند. بازسازی 

این پالایشگاه در مرحله مذاکراتی است.
ــایآرمــانــیبــولــیــوار: فاز  پالایشگاهرؤیـ
نخست پالایشگاه رؤیــای آرمانی بولیوار 
نیکاراگوئه ۱۵۰ هزار بشکه ای مربوط به 
احداث مخازن ذخیره سازی بود که ساخته 
شده اما فازهای بعدی مربوط به تأسیسات 
پالایشگاهی به دلیل نبود سرمایه متوقف 

مانده است.
میزان سرمایه گذاری لازم بــرای تکمیل 
این طرح ۴.۷ میلیارد دلار برآورد می شود 
و راهکارهایی برای تأمین مالی آن با تلفیق 
ظرفیت ایــران و نیکاراگوئه وجــود دارد. 
سال گذشته نیز تفاهمنامه تکمیل این 

پالایشگاه بین دو کشور امضا شد.
پالایشگاهبخاراوفرغانه: کشور ازبکستان 
دارای ۲ پالایشگاه عمده نفتی است که 
این پالایشگاه ها ۲3۰ هزار بشکه ظرفیت 
پالایشی دارند. هم اکنون پالایشگاه های 
ازبکستان با ۵۰ درصد ظرفیت کار می کنند. 
طبق آخرین اعلام وزارت نفت، مذاکرات 
نوسازی و بازسازی این دو پالایشگاه از مهر 

۱۴۰۱ آغاز شده است.
پــالایــشــگــاهالــفــرقــلــس: در ســـال ۲۰۰6 
قراردادی بین ایران، ونزوئلا و سوریه برای 
ساخت مشارکتی پالایشگاه الفرقلس به 
ظرفیت ۱۴۰ هزار بشکه منعقد شد. مکان 
این پالایشگاه در شرق استان حمص در 
کشور سوریه تعریف شده بود. ساخت این 
پالایشگاه در سال ۲۰۱۲ به دلیل حملات 
تروریستی و عدم تأمین امنیت منطقه 
متوقف شد. اما حال در دولت سیزدهم 

مجدداً مذاکرات احیای این طرح پالایشی 
ــالایــش و پخش  تــوســط شــرکــت ملی پ
فرآورده های نفتی آغاز شده و مطالعات آن 
نیز تکمیل شده است اما به نظر در موضوع 
تأمین مالی این پالایشگاه، کار متوقف باقی 

مانده است.
ــر اخــیــر  ــف ــاهحـــمـــص: در س ــشــگ ــالای پ
اردیبهشت   در  سوریه  به  رئیس جمهور 
امسال توافقی مبنی بر تعمیرات پالایشگاه 
۱۱۰ هزار بشکه ای حمص توسط مهندسان 
ایرانی انجام شد. بعد از آن تیمی از شرکت 
ملی پالایش و پخش برای انجام مذاکرات 
و کارهای مطالعاتی اعزام شد و تقریباً یک 
ماه بعد از سفر رئیس جمهور، تفاهمنامه 
تعمیرات پالایشگاه حمص بین ایــران و 

سوریه امضا شد.
رویترز،  ــلام  اع طبق  هویما:  پالایشگاه
مذاکرات دولت ایران و اوگاندا برای ساخت 
یک پالایشگاه 6۰ هــزار بشکه ای در سفر 
اخیر سیدابراهیم رئیسی به این کشور 
آغــاز شده اســت. این پــروژه پالایشگاهی 
شامل واحدهای فرایندی، یک خط لوله 
۲۱۱ کیلومتری، آبگیر و پایانه ذخیره سازی 
است که بــرآورد سرمایه گذاری آن بین 3 

الی ۴ میلیارد دلار است.
پــالایــشــگــاههــایآفــریــقــایجــنــوبــی: ۴ 
پالایشگاه نفتی آفریقای جنوبی با ظرفیت 
۵۰8 هزار بشکه تقریباً تعطیل هستند، 
بــه عــنــوان مــثــال بــزرگ تــریــن پالایشگاه 
آفریقای جنوبی در مارس ۲۰۲۲ تعطیل 
ــراه با  ــم شـــد. تعطیلی پــالایــشــگــاه هــا ه
هزینه های بالا برای ارتقا جهت مطابقت 
با مقررات جدید سوخت از مهم ترین 
معضلات این کشور است. ایران می تواند 
با احیای این پالایشگاه ها نفت خود را به 
 آفریقای جنوبی صــادر کند. تا پیش از 
اعمال تحریم ها رقم صادرات نفت ایران 
به این کشور 38۰ هزار بشکه  در روز بوده 
است. طبق گفته رئیس جمهور، ایران برای 
بازسازی و صدور خدمات فنی و مهندسی 
به ۴ پالایشگاه این کشور توافق کرده است.
پالایشگاهبورکینافاسو: تاکنون جزئیاتی 
از این پالایشگاه و نام آن ذکر نشده است 
و صرفاً جواد اوجی وزیر نفت ماه گذشته 
کشور  دو  بین  تفاهمنامه ای  امضای  از 
ــرای ساخت یک پالایشگاه نفتی خبر  ب
داده اســت. بورکینافاسو معادن خوبی 
نظیر معادن طلا دارد که می تواند خوراک 
بخشی از صنعت و معدن ما را تأمین کند و 
به عنوان پشتوانه ای برای تأمین مالی این 

طرح قرار بگیرد.

رشد10برابریساختوسازدر
مجموعهبانکمسکن

مدیرعامـــل بانک مســـکن در همایش »چشـــم انداز 
خســـارت صفـــر در فراینـــد ســـاخت«، بـــا اشـــاره به 
ظرفیت های بالای بانک مســـکن به بیـــان انتظارات 
و هدف گذاری در ســـاخت وساز مســـکن باکیفیت و 

ایمن توســـط این مجموعـــه پرداخت.
به گـــزارش پایگاه خبری بانک مســـکن – هیبنا؛ دکتر 
سیدعباس حســـینی مدیرعامل بانک مسکن در این 
همایش با اشـــاره به ظرفیت های موجود در مجموعه 
بانک مســـکن، گفت: در تلاشـــیم بـــا برنامه ریزی در 

حوزه مســـکن، فراتر از وضـــع موجود عمل کنیم.
وی خطـــاب بـــه مدیـــران عامـــل شـــرکت های تابعه 
بـــا بیـــان انتظـــار خـــود از رشـــد ۱۰ برابری ســـاخت و 
ســـاز مســـکن باکیفیـــت در مجموعه بانـــک گفت: 
رضایتمنـــدی خود را تـــا جایی که شایســـته نام بانک 
اســـت ارتقا دهید چـــرا که انتظـــارات از این مجموعه 

و ظرفیت هـــای آن بالاســـت.
دکتـــر حســـینی با اشـــاره بـــه محورهـــای اصلـــی این 
همایش بر ضرورت توجه بیشـــتر بـــه جامعه هدف و 
لزوم فرهنگ ســـازی و آموزش عوامل اجرایی پروژه ها 

و دغدغه منـــدی در موضـــوع HSE تأکید کرد.
وی ادامـــه داد: مجموعه بانک مســـکن نباید دغدغه 
قوانین داشـــته باشـــد و باید در صورت نیاز به تدوین 
استانداردهای داخلی خود متناسب با ایمنی ساخت 
اقـــدام کند. اخذ تأییدیه های ایمنـــی و انجام الزامات 
آتش نشـــانی برای ســـاختمان های برند بانک مسکن 
الزامـــی اســـت و دســـتورالعمل های مرتبـــط باید مد 

نظر قرار گیرد.
مدیرعامل بانک مسکن افزود: HSE باید در ساختار 
ســـازمانی ما جایگاه مناســـبی پیدا کنـــد و در صورت 
نیـــاز به ارتقـــای ایـــن جایـــگاه پرداخته شـــود. صرف 
هرگونه هزینه در ایمن ســـازی ساخت سرمایه گذاری 
و بهره بـــرداری از ابزار و فنـــاوری روز در این فرایند لازم 

است.
دکتـــر حســـینی با تأکیـــد بر رعایـــت اســـتانداردهای 
HSE گفـــت: انجـــام این مهـــم زمانی میســـر خواهد 
بـــود که الـــزام آن را بـــاور کنیـــم و رعایت آن بـــرای ما 
ارزشـــمند باشـــد تـــا بتوانیم عـــلاوه بر آرامـــش مردم 
شـــریف به عنوان جامعه هدف، از نیروهای انســـانی 
خود در مســـیر توسعه ساخت و ســـاز کشور حفاظت 

و صیانـــت کنیم.
مدیرعامل بانک مســـکن حفظ و تداوم داشتن اراده 
خوب، حـــس خوب و قدرت اجرایی بـــالا را به عنوان 
ســـه رکن مهـــم در موفقیـــت مجموعه ایـــن بانک در 
هدف گذاری های صـــورت گرفته مهم قلمـــداد کرد.

بنگاه

افقی:
۱ - در این روش یک سامانه مرکزی به عنوان 
منبـــع تغذیـــه آب، محـــدوده ای از زمین زیر 
کشـــت فرآورده کشـــاورزی را ســـیراب می کند - زمان بی پایان
۲ - بچه ترســـان معروف - بیش از 3۵ هزار اثر هنری 

در این موزه نگهداری می شـــود - سازمان تبهکاری
3 - آبگیر طبیعی - گوش کن - پیمان

۴ - کلام پرســـش - تصدیق عامی - وسیع و پهن - نام 
یک شرکت هواپیمایی ایرانی

۵ - پسوند نظیر - سارق - چوب تراش
6 - بوق - نوعی نرم افزار موبایل - دایره زنگی

۷ - نام دخترانه - احسنت - ارزش و اعتبار
8 - سلاح گرم - پایتخت فراعنه - خانم

9 - سرپرست دانش آموز - برادر کمبوجیه دوم - مارکی بر خودرو
۱۰ - اطراف دهان - ماده ای در مواد غذایی - بافندگی

۱۱ - حنا - شنونده - خرس
۱۲ - توانایی ها - کر نیست - پشم نرم - زنگارزدایی

۱3 - هدایـــت شـــده - اشـــاره به کســـی کـــه نخواهند 
اســـمش را ببرنـــد - بـــا حال جویا شـــوند

۱۴ - شهر دیدنی اصفهان - بازار بی مشتری - دیوار دور شهر
۱۵ - این ارز دیجیتال به دلیل داشـــتن قیمتی ثابت، گاهی 
بـــه نام »اســـتیبل کویـــن« یا »ســـکه پایدار« نیز شـــناخته 

می شـــود- تفســـیر قانون اساســـی به عهده... است

عمودی: 
۱ - جواهـــری قیمتی - بخش اصلی اســـتخوان بندی 

انســـان در نیم تنه بالایی
۲ - حصیر - تهیدست - خودروی باری کوچک

3 - شب اول زمستان - سنگ معدنی - نام مردانه
۴ - صدا و نغمه - صدای زنگ - موی پیچیده - مروارید

۵ - بهترین شکل مصرف! - قدرت دید - بغل
6 - پهلوان و سلحشور - نیاکان - حیوان ذبح شده در راه خدا
۷ - زیرا - فیلمی از سید مرتضی فاطمی )روی پرده سینما( - عصای سالمندان
8 - کارش سفید کردن ظروف مسی است - غلام - کوتاه

Y 9 - با جوش آید - وخیم، خطرناک - حرف
۱۰ - سرمنشأ رود - غذای بیمار - خم بزرگ
۱۱ - دریا - کلام افسوس - صبحانه نخورده

۱۲ - سفید آذری - دو یار هم قد! - در محل یا مورد نامناسب - هسته انگور
۱3 - زیاده روی - آهن بندی خودرو - مقابل »سؤال«

۱۴ - نان یا غذای شب مانده - عاقل - مایه  نشاط و خرمی  دل
۱۵ - نخستین دانشگاه در تاریخ مدرن ایران - وسیله ای برای پرواز

افقی:
۱ - اثر»رابـــرت موزیـــل« - بخشـــی 

از بـــدن
۲ - جـــدول یا مقیاس تعیین شـــده برای نمره گذاری 

- شهر باســـتانی آسیای صغیر - تیم ایتالیایی
3 - حل مشکل - نزدیک بین - فاسد و هدر

۴ - مرد برفی - مرکز اندیشه - نمایش غم انگیز - پدر ترکی
۵ - نشانه وجود مفعول - باز کردن - بین پیچ و مهره

6 - کثرت آمد و شـــد - از واحدهای  بســـیار کهن  برای  
اندازه گیری  ســـطح  - جنس مذکر

۷ - نوعی ریواس - آنتیک - صدای افسوس
8 - ابدی - رجزخوانی - تکان شدید

9 - خطا - متداول کردن - قسمی برنج

۱۰ - پاســـخ ناامید کننده - جنبشـــی در فلســـطین - 
یاقوت ســـرخ

۱۱ - اشـــاره به کســـی که نخواهند اســـمش را ببرند - 
فتنه انگیـــزی - یار پت!

۱۲ - نوعی خواهر و برادر - فهمیده - رنجوری - نیروی زندگانی
۱3 - قطعه فلزی باریـــک - تنگه ای در پنج کیلومتری 

شهر دهلران - ناشایست
۱۴ - آیفون - راننده اتومبیل - صادق

۱۵ - تکلیف دانش آموز - کتاب »هانس گریم«

 عمودی:   
۱- حوض - سریال امین امانی

۲ - صبحانـــه نخـــورده - در بوشـــهر ایـــن مراســـم در 
شـــادی ها یا عزاداری اجرا می شـــود - گوش کن ادبی

3 - خانه بزرگ - شیرینی تر - سردسیر

۴ - اســـکار تلویزیونی - کیســـه کنفـــی - تلفظ حرف 
»ح« - خمـــره بزرگ

۵ - درختی همیشه سبز - گردنکشی - الهه خورشید
6 - به اندازه - خورشید - یقه آویز مردانه

۷ - اسب چاپار - فیلم داوود موثقی - نشدنی
8 - ابتیاع - به تنهایی - نام مردانه

9 - جـــاری کردن حکـــم - صدای سوســـک، موش و 
امثـــال آن - پایداری در دوســـتی

۱۰ - از ضمایم مطبوعاتی - قوم آریایی - گل سرخ
۱۱ - درون - بی آن فطیر است - از ابر می بارد

۱۲ - همسر اسکارلت - روز نیست - نرم شدن - اشاره قریب
۱3 - سریال فریدون حســـن پور - برای تزئین سطوح 

کفش به کار مـــی رود - کانون دایره
۱۴ - واحد پول »ترکمنستان« - عقیم - آن سوی

۱۵ - فیلم محمد بزرگ نیا - قوی جثه
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 ارقام ۱ تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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